



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา - บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 183.75 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลางกำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 136,000.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา - บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 183.75 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 30 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 136,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตนด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจีรวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ ตำบลจันอัด อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนลงหินคลุก สายเลียบบึงคลองโตด จากศาลปู่ตา-บ้านนางจิวรรณ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่							
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนลงหินคลุก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 183.75 ลูกบาศก์เมตร พร้อมบ้ายโครงการ จำนวน 1 บ้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด)							
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่ หมู่ที่ 7 ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา							
ประมาณราคาโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด				ประมาณราคารวันที่		18 พฤษภาคม 2566	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง (บาท)
1	งานวางปากชุดต่อ							
	1.1 ขนาดเบา	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3624	2.40	-
	1.2 ขนาดกลาง	ตร.ม.	1,470.00	3.73	5,483.10	1.3624	5.08	7,470.18
	1.3 ขนาดหนัก	ตร.ม.	-	5.62	-	1.3624	7.66	-
2	งานดิน							
	2.1 งานรื้อคันทางเดิมและบดทับทางเดิม							
	2.1.1 ลูกรีง 10 ซม.	ตร.ม.	-	11.14	-	1.3624	15.18	-
	2.1.2 หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	-	14.40	-	1.3624	19.62	-
	2.1.3 AC 5 ซม.	ตร.ม.	-	11.56	-	1.3624	15.75	-
3	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	3.1 งานรองพื้นที่ทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นที่ทาง	ลบ.ม.	5.00	249.83	1,249.15	1.3624	340.37	1,701.84
	3.2 งานพื้นที่ทาง							
	3.2.1 งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	183.75	512.88	94,241.70	1.3624	698.75	128,394.89
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานซ่อมแซมผิวทางเดิม							
	4.1.1 งานซ่อมแซมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-	118.52	-	1.3624	161.47	-
	4.1.2 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-	187.44	-	1.3624	255.37	-
	4.2 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทางและไหล่ทาง							
	4.2.1 PRIME COAT	ตร.ม.	-	33.41	-	1.3624	45.52	-
	4.2.2 TACK COAT	ตร.ม.	-	15.25	-	1.3624	20.78	-
	4.3 งานผิวทางและไหล่ทาง Asphalt Concrete							
	4.3.1 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (บน PRIME COAT)	ตร.ม.	-	323.09	-	1.3624	440.18	-
	4.3.2 งานผิวทางแอสฟัลต์ คอนกรีต (บน TACK COAT)	ตร.ม.	-	319.53	-	1.3624	435.33	-
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม							
	(1) ท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.40 เมตร	ม.	-	677.68	-	1.3624	923.27	-
	(2) ท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.60 เมตร	ม.	-	1,157.14	-	1.3624	1,576.49	-
	(3) ท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.80 เมตร	ม.	-	1,777.51	-	1.3624	2,421.68	-
	(4) ท่อกลม คลส. ขนาด Ø 1.00 เมตร	ม.	-	2,589.07	-	1.3624	3,527.35	-
	5.1.2 งานลาดคอนกรีต หน้า - หลัง	ตร.ม.	-	215.32	-	1.3624	293.35	-
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.2.1 งานตีเส้นจราจร							
	(1) THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	273.10	-	1.3624	372.07	-
	5.2.2 งานป้ายจราจร							
	(1) ป้ายจราจร	บ้าย	-	-	-	1.3624	-	-
รวมราคากลาง								137,566.91
				=	100,973.95			
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	1,3624			
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง				=	137,566.91	บาท		
- รวมค่างานต้นทุน x ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง				=	137,000.00	บาท		
- สรุปเป็นเงินค่าก่อสร้าง				=				
ตัวอักษร				หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 136,000.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-----------------------------|---|
| 1. พันจ่าเอกชลธิศ จินหล้า | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด |
| 2. นางฐิติรัตน์ เขิตติวิกุล | ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ |
| 3. นายอนันต์ เกตุใหม่ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)
นายกองดีการบริหารส่วนตำบลจันทอรรถ